orçamento vigente para atender as 

famílias atingidas pelas chuvas de 

dezembro/2008 a janeiro/2009. 

A Câmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor 

de R$ 50.500,00 (cinqüenta mil e quinhentos reais) nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

Unidade: 02.06 – Secretaria Municipal de Assistência Social 

Sub-unidade: 02.06.06 – Fundo Municipal de Assistência Social 

08 482 0015.2.321 – Manutenção do Convênio 146/09 - SEDESE 

3.3.90.48 -  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas...